
熊市Ｐ協発第 47号 

令和３年 10月 18日 

各学校ＰＴＡ会長 様 

ご担当者 様 

熊本市ＰＴＡ協議会会長 松島雄一郎 

                                 厚生委員長 寺井 伸行 

                                      （公印省略） 

 

第 49回 熊本市ＰＴＡソフトバレーボール大会の中止について（お知らせ） 

 

秋涼の候、貴職におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたします。 

  さて、一度延期になり 12月４日（土）に実施予定の標記大会ですが、最終的に子どもたちが楽し

みにしている諸行事の円滑な実施に支障が出ないよう、大変残念ですが中止することとしました。 

ワクチン接種も進み感染者が減少した昨今、学校ではこれまで控えていた修学旅行等行事の予定

が立ち始めたようです。ただ、例えば感染者が一人でも出れば開催できなくなる可能性があるとい

う厳しい状況に変わりはなく、今回ソフトバレーボール大会を実施することで、子どもたちの大事

な行事がとりやめになるといったことが生じれば、それこそ取り返しがつきません。 

もちろん、できる限りの感染防止対策をとった上での開催を考えておりましたが、それでも、施

設内で多人数が勝敗のつくスポーツ競技をする限り、マスクなしでの接触等も当然予想されます。

10月７日（木）の市Ｐ常任理事会では校長会のご意見もお伺いしながら、時間をかけて様々な議論

がなされ、苦渋の選択でしたが、最終的に上記の結論に至った次第です。 

参加予定校では、ご担当者を中心に参加者を募ったり練習計画の立案をされたりしてこられたで

しょうし、市Ｐ厚生委員会でもこれまで話し合いを重ね、準備を進めて参りました。２年続けての

中止は大変残念ですが、突き詰めれば子どもたちのために、どうかご理解・ご了承くださいますよ

う、伏してお願い申し上げます。 

なお、練習場を先行予約されたところは、申し訳ございませんが大会が中止となったため、予約

は無効となりました。当該校区体協へは、担当のスポーツ振興課からこの旨連絡していただけると

のことです。もしも、大会とは無関係に練習を希望されるところは、お手数ですが、改めて通常の

申込をしていただきますようお願いいたします。 

以上、何卒ご理解・ご了承賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


